
Melfi
2.2 kW 14 de Agosto de 2024
DAC

500 kWh $ 3,835

4 635 kWh $676

82.37 % BIMESTRE $ 3,159

$23,009.00 MXN $4,055.00 MXN $18,954.00 MXN

550 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

# 20240013

Melfi  

4 Canadian Solar PV Module 550W

2200 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 56,037.30

TOTAL (MXN) $ 56,037.30



1 $ 23,009.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 18,954.00 $ 18,954.00 $ -37,083.30

2 $ 23,699.27 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 19,522.62 $ 19,522.62 $ -17,560.68

3 $ 24,410.25 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 20,108.30 $ 20,108.30 $ 2,547.62

4 $ 25,142.56 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 20,711.55 $ 20,711.55 $ 23,259.17

5 $ 25,896.83 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 21,332.89 $ 21,332.89 $ 44,592.06

6 $ 26,673.74 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 21,972.88 $ 21,972.88 $ 66,564.94

7 $ 27,473.95 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 22,632.07 $ 22,632.07 $ 89,197.01

8 $ 28,298.17 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 23,311.03 $ 23,311.03 $ 112,508.04

9 $ 29,147.11 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 24,010.36 $ 24,010.36 $ 136,518.40

10 $ 30,021.53 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 24,730.67 $ 24,730.67 $ 161,249.07

11 $ 30,922.17 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 25,472.59 $ 25,472.59 $ 186,721.66

12 $ 31,849.84 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 26,236.77 $ 26,236.77 $ 212,958.43

13 $ 32,805.33 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 27,023.87 $ 27,023.87 $ 239,982.30

14 $ 33,789.49 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 27,834.59 $ 27,834.59 $ 267,816.89

15 $ 34,803.18 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 28,669.63 $ 28,669.63 $ 296,486.51

16 $ 35,847.27 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 29,529.71 $ 29,529.71 $ 326,016.23

17 $ 36,922.69 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 30,415.61 $ 30,415.61 $ 356,431.83

18 $ 38,030.37 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 31,328.07 $ 31,328.07 $ 387,759.91

19 $ 39,171.28 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 32,267.92 $ 32,267.92 $ 420,027.82

20 $ 40,346.42 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 33,235.95 $ 33,235.95 $ 453,263.78

21 $ 41,556.81 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 34,233.03 $ 34,233.03 $ 487,496.81

22 $ 42,803.52 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 35,260.02 $ 35,260.02 $ 522,756.83

23 $ 44,087.62 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 36,317.82 $ 36,317.82 $ 559,074.66

24 $ 45,410.25 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 37,407.36 $ 37,407.36 $ 596,482.02

25 $ 46,772.56 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 38,529.58 $ 38,529.58 $ 635,011.60



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 321.4 340.4 379.7 376.1 394.9 354.7 328.2 323.0 283.6 342.9 324.2 320.9

Consumo actual 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 249.0 249.0


